
  

 

 

SETTORE PIANIFICAZIONE E SVILUPPO DEL TERRITORIO  08/03/2016   

SERVIZIO URBANISTICA 

Telefono: 02.9278.286/Fax 02.9278.287 

N. PROT. GEN. 12309 

  

PROCEDIMENTO DI VERIFICA DI ASSOGGETTABILITÀ  A VALUTAZIONE DI IMPATTO AMBIENTALE, AI 
SENSI DEL D.LGS. 152/2006 E DELLA L.R. 5/2010 RELATIVA AL NUOVO CENTRO COMMERCIALE  DI 
MEDIA STRUTTURA DI VENDITA DA REALIZZARSI NELL’AMBITO DEL PIANO ATTUATIVO DI VIA 
TORINO, 45 – CERNUSCO SUL NAVIGLIO – DENOMINATO a7_53.  
INTEGRAZIONE DECRETO DEL 03/03/2016 PROT. N. 11463 
 

IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATO il proprio Decreto del 03/03/2016 prot. n. 11463 attestante l’esclusione dalla procedura di Valutazione 
d’Impatto Ambientale - ai sensi dell'art. 20 comma 5 del d.lgs. 152/2006 – per il progetto di realizzazione del Nuovo 
Centro Commerciale  di media struttura di vendita da realizzarsi nell’ ambito del Piano Attuativo di via Torino, 45 – 
Cernusco Sul Naviglio – Denominato A7_53  

RILEVATO che con il suddetto decreto si rimanda alla relazione istruttoria, ivi allegata, dalla quale nella parte relativa 
alla partecipazione al procedimento si da atto dell’assenza di osservazioni/pareri da parte degli Enti individuati quali 
interessati; 

CONSIDERATO invece che il Comune di Pioltello con pec del 29/02/2016 delle ore 18,26 (quindi oltre il termine fissato 
delle ore 12,30) ha fatto pervenire una nota istruttoria in ordine all’oggetto; 

VALUTATA la stessa e ritenuta non influente ai fini della decisione assunta di escludere dalla procedura di Valutazione 
d’Impatto Ambientale - ai sensi dell'art. 20 comma 5 del d.lgs. 152/2006 – del progetto di realizzazione del Nuovo Centro 
Commerciale  di media struttura di vendita da realizzarsi nell’ ambito del Piano Attuativo di via Torino, 45 – Cernusco Sul 
Naviglio – Denominato A7_53; 

DATO ATTO CHE la valutazione di impatto acustico, con separati atti, è già stata inoltrata all’ ARPA per l’espressione 
del parere di competenza ad oggi non ancora reso;  

DATO ATTO ALTRESÌ CHE una volta noto il parere dell’ ARPA sarà trasmesso al Comune di Pioltello per le proprie 
valutazioni; 

RITENUTO di confermare la decisione assunta       

DECRETA 

1. DI CONSIDERARE le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. DI CONFERMARE l’esclusione dalla procedura di Valutazione d’Impatto Ambientale - ai sensi dell'art. 20 comma 5 
del d.lgs. 152/2006 – del progetto di realizzazione del Nuovo Centro Commerciale  di media struttura di vendita da 
realizzarsi nell’ ambito del Piano Attuativo di via Torino, 45 – Cernusco Sul Naviglio – Denominato A7_53  

3. DI RENDERE NOTO CHE contro il presente decreto è proponibile ricorso giurisdizionale, secondo le modalità di 
cui al d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, presso il T.A.R. della Lombardia entro 60 giorni dalla data di pubblicazione al 
BURL della sintesi del presente decreto; è altresi ammesso ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 
giorni dalla medesima data di pubblicazione. 

Cernusco sul Naviglio, 08/03/2016 
 

IL DIRIGENTE 

f.to Arch. M. Acquati 

Palazzo Comunale Via Tizzoni, 2 

Telefono 02.92.781 

Fax 02.92.78.235 

C.A.P. 20063 

Codice Fiscale e Partita Iva 01217430154 


